[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27 декабря  2013 года

  №  1969
                                                                               пос. Кез

 В  целях реализации Указа Президента Удмуртской Республики от 16 апреля 2013 года № 70 «О мерах по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности в Удмуртской Республике», в соответствии с п.25.1 статьи 35 Устава муниципального образования «Кезский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Кезкий район» (далее – МО «Кезский район») на 2013-2018 годы (далее - План мероприятий) (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений Администрации МО «Кезский район» обеспечить исполнение Плана   мероприятий, предусмотренных пунктом 1, и предоставлять информацию в управление экономикой об исполнении Плана мероприятий в срок:

а) до 20 марта года, следующего за отчетным периодом (по итогам года);

б) до  15 июля по итогам первого полугодия текущего года.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений на территории МО «Кезский район» разработать планы мероприятий по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Кезский район» по экономическому развитию Опарину Н.А.

Глава Администрации
МО «Кезский район»

  И.О. Богданов
                                                                                                                                                                                                   Утверждено

                                                                                                                                                                               постановлением главы

                                                                                                                                                                              Администрации МО «Кезский   район» от  27 декабря 2013 года № 1969
План мероприятий по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности  в МО «Кезский район»

	№ п/п
	Номер и наименование показателя
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Ответственный исполнитель

	1.Развитие среднего и малого предпринимательства.

	1.
	1.Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями
	Реализация муниципальных программ, в том числе направленных на стимулирование развития отдельных отраслей экономики. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	2013-2018 г.г.
	Прирост оборота продукции и услуг, производимых малыми предприятиями, в том числе микропредприятиями и индивидуальными предпринимателями ежегодно на 6 %.
	Сектор торговли и малого предпринимательства управления экономикой

	2.

	Осуществление муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства в соответствии с законом Российской федерации от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,оказание услуг для государтсвенных и муниципальных нужд»
	2013 г.
	Обеспечение доступности к муниципальным заказам субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций

	3.

	Осуществление муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, предоставление иных преимуществ и мер поддержки, предусмотренных Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,работ,услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	2014-2018 гг.

	4.

	Анализ и опубликование перечня муниципального имущества (земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудовании я, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов), предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего бизнеса
	2013-2018 гг.
	Обеспечение доступности к муниципальному имуществу субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства.
	Отдел имущественных отношений Администрации МО «Кезский район»,

Отдел архитектуры, строительства и жилищной политики

	5.
	2. Оценка Советом предпринимателей при главе Администрации МО «Кезский район» эффективности реализации программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	Выявление наиболее значимых проблем развития малого и среднего предпринимательства и определение способов их решения (проведение круглый столов, заседания рабочих групп)
	2013-2018 гг.
	Повышение эффективности реализации программ поддержки малого и среднего предпринимательства в МО «Кезский район»
	Сектор торговли и малого предпринимательства управления экономикой

	6.

	Проведение Совета предпринимателей при главе Администрации МО «Кезский район»
	По мере необходимости , но не реже 1 раза в квартал

	7.
	3.Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории МО «Кезский район»

	Организация , проведение мероприятий, направленных на популяризацию предпринимательства как сферы деятельности (семинары, совещания, выставки), участие в данных мероприятиях
	2013-2018 гг.
	Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории МО «Кезский район»
	Управление экономикой, Управление сельского хозяйства и продовольствия

	8.

	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о реализуемых программах и мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Постоянно

	9.

	Участие в республиканских и ведомственных конкурсах для субъектов малого и среднего предпринимательства («Лучший предприниматель года», «Бренд Удмуртии», «Репутация и доверие»)
	ежегодно

	2.Улучшение предпринимательского климата в отрасли строительства

	10.
	4.Предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство объекта капитального строительства непроизводственного назначения
	Разработка и реализация мероприятий, направленных на сокращение количества и сроков прохождения административных процедур, необходимых для получения разрешения на строительство объекта непроизводственного назначения
	2013-2018 гг.
	Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства
	Отдел архитектуры, строительства и жилищной политике

	11.
	5.Доля муниципальных образований на территории МО «Кезский район» с утвержденными документами территориального планирования
	Принятие решения об отсутствии необходимости  разработки генерального плана и правил землепользования и застройки муниципальных образований поселений на территории Кезского района
	Июнь 2013 г.
	Сокращение количества разрабатываемых документов и сроков их разработки
	Отдел архитектуры и строительства, Главы муниципальных образований поселений

	12.

	Завершение разработки генеральных планов и правил землепользования и застройки поселений
	 2013 г.
	Доведение доли муницальных образований с утвержденными документами территориального 0

	                                                                              3. Повышение доступности энергетической инфраструктуры

	13.
	6.Предельный срок подключения потребителей (до 150кВт) с даты поступления заявки на технологическое присоединение до даты подписания акта о техническом присоединении
	Реализация плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение доступности энергетической инфраструктуры»
	2013-2014 гг.
	Сокращение срока подключения потребителей (до 150кВт) с даты поступления заявки на технологическое присоединение до даты подписания акта о технологическом присоединении.
	Отдел архитектуры, строительства и жилищной политики

__________________________________________________
О Плане мероприятий по созданию благоприятных условий ведения предпринимательской деятельности в муниципальном образовании «Кезский район» на 2013-2018 годы